CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN XIN ĐO ĐẠC LẠI ĐẤT ĐAI
Kính gửi: [Tên cơ quan tiếp nhận đơn]
Tôi tên là: [Họ và tên]
CMND/CCCD số: [Số CMND/CCCD]
Ngày cấp: [Ngày cấp]
Nơi cấp: [Nơi cấp]
Địa chỉ thường trú: [Địa chỉ]
Số điện thoại liên hệ: [Số điện thoại]
Hiện tôi đang sử dụng thửa đất số: [Số thửa đất], tờ bản đồ số: [Số tờ bản đồ], tại địa chỉ: [Địa chỉ thửa đất].
Tôi viết đơn này kính đề nghị [Tên cơ quan tiếp nhận đơn] xem xét và tiến hành đo đạc lại diện tích thửa đất nêu trên với lý do: [Nêu lý do cần đo đạc lại, ví dụ: cập nhật thông tin, tránh tranh chấp, ranh giới bị thay đổi, v.v.].
Kèm theo đơn này, tôi xin gửi các giấy tờ liên quan để quý cơ quan tiện kiểm tra và đối chiếu:
Bản sao sổ đỏ hoặc giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
Bản vẽ sơ đồ thửa đất (nếu có)
Tôi xin cam kết những thông tin đã cung cấp là hoàn toàn chính xác và chịu trách nhiệm trước pháp luật về những thông tin này.
Kính mong quý cơ quan xem xét và giải quyết. Tôi xin chân thành cảm ơn!
…, ngày … tháng … năm …
 Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)
[bookmark: _GoBack]